
Proposta Numero: DEL-2649-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Accettazione della concessione in comodato d’uso gratuito, per mesi 4, da parte della
Azienda Ivis Technologies Srl di Taranto, di una Piattaforma integrata iVIS Suite da
destinare alla U.O.C di Oftalmologia del Presidio Ospedaliero di Massafra (TA). Atto
senza impegno di spesa.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  con  nota  prot.  200080  del  30  settembre  2021,  il  Direttore  della  Direzione
Amministrativa  dei  Presidi  Ospedalieri,  ha  trasmesso  tutta  la  documentazione  relativa  alla
concessione in comodato d’uso gratuito di una Piattaforma integrata IVIS Suite proposta dalla ditta
IVIS Technologies Srl di Taranto in favore della U.O.C di Oftalmologia del Presidio Ospedaliero di
Massafra;
  
VISTA

 la  nota  con la  quale  l’Azienda  IVIS Technologies  Srl,  ha  comunicato la  disponibilità  a
concedere in comodato d’uso gratuito, per mesi 4, una piattaforma integrata chirurgica iVis
Suite,  per la durata di mesi 4, del valore commerciale di € 748.021,00, da destinare alla
U.O.C di  Oftalmologia  del  Presidio  Ospedaliero  di  Massafra,  specificando altresì  che il
materiale  di  consumo  è  di  produzione  esclusiva  pertanto  compresa  nella  proposta  del
comodato d’uso gratuito;

 l’accettazione del comodato d’uso in parola posta in calce alla predetta nota del Direttore
della U.O.C di Oftalmologia del Presidio Ospedaliero di Massafra ;

 la nota prot. 185781 del 8/09/2021 del Dirigente Responsabile S.S.D. Ingegneria Clinica e
Sistemi  Informativi  Aziendali  con cui  ha espresso il  nulla  osta  per  gli  aspetti  tecnici  di
competenza;

 la nota prot.193233 del 20/09/2021 del Responsabile del servizio Prevenzione e Protezione
relativa alla valutazione dei profili di sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i connessi al
comodato d’uso gratuito del dispositivo medico;

CONSIDERATO che l’accettazione del comodato d’uso gratuito de qua è di indubbio vantaggio
per quest’Azienda, poiché consente di utilizzare i fondi “risparmiati” per l’acquisto di beni volti a
potenziare la qualità dei servizi e dell’attività sanitaria;

DATO ATTO  che l’accettazione della  predetta  concessione in comodato d’uso gratuito rispetta
quanto previsto dal “Regolamento per l’accettazione di donazioni e per l’acquisizione di beni in
comodato d’uso gratuito e in prova/visione, approvato con delibera del D.G n.561 del 30.03.2016;



RITENUTO per  quanto  premesso  e  considerato,  di  accettare  la  proposta  della  Azienda  IVIS
Technologies Srl realtiva alla concessione in comodato d’uso gratuito comprensivo del materiale di
consumo del valore commerciale di € 748.021,00, da destinare U.O.C di Oftalmologia del Presidio
Ospedaliero di Massafra,   alle  condizioni  riportate  nella  medesima proposta  trasmessa a  questa
Azienda;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di ACCETTARE  la concessione in comodato d’uso gratuito da parte della Azienda IVIS
Technologies Srl  di Taranto, per mesi 4, di una Piattaforma integrata chirurgica denominata  iVis
Suite completa  del  materiale  di consumo di produzione propria, del  valore di € 748.021,00,  da
destinare U.O.C di Oftalmologia del Presidio Ospedaliero di Massafra; 
2. di COMUNICARE alla  Azienda IVIS Technologies Srl , l’accettazione della proposta di
comodato  d’uso  gratuito,  ringraziando  per  l’atto  di  liberalità  effettuato  nei  confronti  di  questa
Azienda;
3. di  COMUNICARE  alla S.S.D.  Ingegneria  Clinica  e  Sistemi  Informativi  Aziendali,  al
Servizio  Prevenzione  e  Protezione  e  alla  U.O.C  di  Oftalmologia  del  Presidio  Ospedaliero  di
Massafra  l’accettazione  della  proposta  di  comodato  d’uso  gratuito  della  Piattaforma  integrata
chirurgica iVis Suite;
4. di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


